
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年４月２２日
滝区会会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　滝区会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　区長　西紋　　　

　　　　　　　　　　　　　　４月度総代会のご報告

題記に関し、下記ご報告致します。

１．今月の活動報告
  ①　新一年生へのお祝い贈呈

　②　令和５年度総会　４月 16日 10:00~10:50　参加人数 353名(委任状 306名）

　　　議長：岡本和徳様　議事録署名人：大賀　充様、松浦　正様

　　1号議案～5号議案まで全て承認されました。

　　議事録署名人の署名後、市役所に「議事録」を提出します。

　③　今月より新総代により区費の回収に伺いますのでご協力お願いします。

　④　年間行事の役割分担を行いました。

　　　１３名の総代全体で役割分担し区会運営してまいります。

２．ボランティア活動の見直し

　　果樹園の草刈を始めとした草刈作業などは、地域の親睦を名目に区民に

　広くボランティア活動として参加を促して来ましたが、高齢化を主な理由に

　年々参加人数が減少して来てます。

　　本現状を踏まえ将来を見据えた政策として「有償ボランティア」を募集し

　ます。

　　有償にてボランティアを広く区民から募り、ある程度腕に自信のある人達

　の集団を結成して‘’少人数のプロ集団‘’を作ろうと思います。

　　別紙【募集条件】をご覧になりご応募ください。

３．H.Pの活用

　　総会でご意見頂いていた、もう一つの案件“滝HPの活用”の件。

　　個人的にも IT化導入に関しては推進の意向を持っており大いにHPをプ

　ラットホームとして活用すべきと考えます。

　　せっかく IT化を目指すのであればアナログ掲示板を PC画面にしただけ

　では、利用者も使い勝手が悪く持続可能なものにならないと思いますので、

　デジタル化、ﾍﾟｰﾊﾟｰﾚｽ化も視野に入れた運用を目指していこうと思ってます。

　　今後の総代会の議事として取り上げる所存でございます。

　　ご意見その他要望事項は各組総代を通して総代会に持込んで頂けますよう

　ご案内申し上げます。

                                                                以　上


